开封市教育体育局文件

汴教体基〔2020〕41号

开封市教育体育局
关于遴选市级网络名师培育对象的通知

各县（区）教体局，局属各学校、各民办学校：
为积极落实《开封市教育体育局2020年度网络安全和信息化工作要点》（汴教体〔2020〕51号）文件精神，大力提升全市师生信息素养，扩大优质教育资源覆盖面，促进教育公平、提高教育质量，市教体局将面向全市遴选市级网络名师培育对象。现将有关事宜通知如下：
一、建设意义
网络名师是指由我市教育信息化应用实践与指导能力突出的优秀教师。遴选市级网络名师,建立市级网络名师队伍，旨在充分发挥我市教育信息技术专家和教学名师在中小学校教育信息化应用推进中的教学科研力量，发挥网络名师在教育信息化科研、咨询、培训、指导、示范等方面的作用，促进我市优质教育资源共建共享，教育信息化应用水平不断提高，教师信息素养不断提升,服务我市教育现代化发展。
二、工作职责和任务
（一）主要职责
参与全市教育信息技术与课程融合新技术、新方法的应用研究；教师信息素养能力提升研究；参与网络课程建设，促进优质教育资源共建共享等。
（二）主要任务
1.参与、推广全市教育信息化教育技术应用培训及教师信息素养提升工程。
2.参与我市网络课程建设和“三个课堂”建设，促进优质教育资源共建共享。
3.开展教育信息化课题研究、教育信息化科研工作。
4.针对教师信息素养评价体系建设，开展多种形式的调研指导、学术研讨等。
5.网络安全和信息化工作领导小组安排的其他工作。
三、遴选范围和条件
（一）遴选范围
面向全市全学科学段各级各类学校（含幼儿园、中职学校、民办学校）优秀教师。
（二）遴选条件
各单位优先选拔近五年获得省级信息技术与课程融合优质课二等奖以上，市级信息技术与课程融合优质课一等奖的老师以及国家、省市级名师、骨干教师、学术技术带头人；在疫情期间线上教学积极主动、效果显著的教师。具体条件如下：
1.思想政治素质高，政治立场坚定，具有高尚的道德情操和良好的职业操守，工作严谨，作风正派，廉洁公正，愿意认真、负责、高质量地完成名师团队任务。
2.热衷钻研信息技术与教育教学融合创新方法，勤于实践，热爱教育信息技术探索工作。
3.申报教师在本学科领域已取得一定的影响力，有一定的信息技术应用水平，获得过有关教育教学荣誉或成果，热爱信息技术与课程融合新教育方法尝试。
4.身体健康，工作时间安排上能够保证各项任务的完成。
四、网络名师队伍的管理
（一）颁发开封网络名师聘书
网络名师队伍由开封市教育体育局统一管理，入选后纳入开封网络名师资源库,统一颁发聘书。
（二）建立动态考核机制
网络名师培育对象原则上每三年聘用一次。网络名师队伍人数和成员可根据实际需要随时增补和调整。任期期满后由市教育体育局进行考核，确定是否保留资格，并适时开展新入库人员的推荐选拔工作，不断调整和充实网络名师队伍团队，使之始终保持充足的数量、较高的素质和合理的结构。
五、推荐名额及遴选办法
（一）推荐名额
各县电教馆（含祥符区）推荐人数不超过 20人，各区推荐人数不超过10人，局属各学校推荐人数不超过 3人。
（二）遴选办法
各单位根据网络名师培育对象遴选基本条件和分配名额，坚持实事求是、优中选优和宁缺勿滥原则，认真进行选拔推荐。市教育体育局将组织专家对推荐人选条件进行遴选评审，确定我市首批网络名师人选。
六、推荐选拔程序及上报时间
推荐人选应填写《开封市网络名师培育对象登记表》（见附件 1），由各县（区）教体局、局属学校汇总并填写《开封市网络名师培育对象汇总表》（见附件 2）,于 10月30日之前将纸质版和电子版一并报市电化教育馆。
联 系 人：孙  锐
联系电话：15037848567
邮    箱: kfsdhjyg@126.com
报送地址：开封市县街28号附4号开封市电化教育馆

附件：1. 开封市网络名师培育对象登记表
2. 开封市网络名师培育对象汇总表

2020年10月23日

附件1
开封市网络名师培育对象登记表
	姓  名

	性 别

	出生年月

	照片

	政治面貌

	职 务

	职  称

	学  科

	学  历

	身份证号

	工作单位

	手  机

	电子邮箱

	个人简历
	（主要包括教育经历、工作经历、主要工作业绩、各种荣誉称号）

	主要教学成果及教育信息化教学成果
	[bookmark: _GoBack]（近3年教育信息化教学成果、网络教学经历、研究课题等）

	所在单位推荐意见

    （单位公章）
                                 2020年  月   日

- 1 -

附件2

开封市网络名师培育对象汇总表

	姓 名
	单    位
	职务
	职称
	学科
	学历
	身份证号
	手机号
	邮 箱

开封市教育体育局办公室                 2020年10月23日印发